

### ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2016 г. № 123 г. Махачкала

О реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория» и внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 1 апреля 2013 г. № 177

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету по ветеринарии Республики Дагестан, Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория» путем присоединения к нему государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дахадаевская зональная ветеринарная лаборатория» и государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Избербашская зональная ветеринарная лаборатория».
- 2. Сохранить основные цели деятельности присоединяемых учреждений за государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория».
- 3. Установить, что функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория» осуществляет Комитет по ветеринарии Республики Дагестан.
- 4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория» согласно приложению.
- 5. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22, ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081; № 24, ст. 2151; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984; 2013, № 21, ст. 1434; № 23, ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73; № 3, ст. 108, ст. 109; № 6, ст. 299;

№ 7, ст. 373; № 22, ст. 1326; 2015, № 7, ст. 372; № 12, ст. 741), исключив из подраздела «Учреждения» раздела «Комитет по ветеринарии РД» позиции:

«ГБУ РД «Дахадаевская зональная ветеринарная лаборатория»

с. Уркарах»;

«ГБУ РД «Избербашская зональная ветеринарная лаборатория»

г. Избербаш».

6. Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Дагестан от 1 апреля 2013 г. № 177 «Вопросы Комитета по ветеринарии Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 7, ст. 453; № 24, ст. 1702; 2014, № 19, ст. 1119; 2015, № 2, ст. 44; № 6, ст. 284) изменения, признав пункты 57 и 59 утратившими силу.

Председатель Правительства мтел Республики Дагестан

А. Гамидов

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2016 г. № 123

#### ПЕРЕЧЕНЬ

# мероприятий по реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория»

	Наименование мероприя- тия	Ответственный исполнитель	Сроки проведения
1.	Подготовка и утверждение передаточного акта	ГБУ РД «Респуб- ликанская ветеринар- ная лаборатория»	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»
2.	Внесение изменений в устав ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»	ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория», Комитет по ветеринарии РД, Комитет по земельным и имущественным отношениям РД	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»
-3.	Представление в Комитет по земельным и имущественным отношениям РД необходимых документов для внесения изменений в реестр государственного имущества Республики Дагестан	ГБУ РД «Республи- канская ветеринарная лаборатория»	в течение месяца со дня государственной регистрации устава ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»
	Формирование и утверждение государственного задания в отношении ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»		в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»
	боратория»		нарная лаборатория»